



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ส่วนแผนงาน โทร. ๓๓๐๒๗ โทรสาร ๐-๕๕๓๐-๒๖๒๘  
ที่ สทล.๕.๒/ ๑๕๑๑ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบราคากลาง แผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.พิจิตร

ตามที่ แขวงทางหลวงพิจิตร ได้เสนอราคากลางตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๕๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๖+๑๘๐ - กม.๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ตรวจสอบราคากลางแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป ในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างและถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายพันธุ์ศักดิ์ สัตยเทวา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๕

พ.ม.

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์แล้ว  
วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗ ผู้ส่ง ๒๓๓๐๓



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ส่วนแผนงาน โทร. ๓๓๐๒๗ โทรสาร ๐-๕๕๓๐-๒๖๒๘

ที่ สทล.๕.๒/ ๑๕๑๑ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบราคากลาง แผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.พิจิตร

ตามที่แขวงทางหลวงพิจิตร ได้เสนอราคากลางตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๕๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๖+๑๘๐ - กม.๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ตรวจสอบราคากลางแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป ในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างและถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายพันธุ์ศักดิ์ สัตยเทวา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๕

ปวีศา/ร่าง/พิมพ์

/ตรวจ





# บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก)  
 รับเลขที่ ๒๕๓๓  
 ลงวันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗  
 เวลา ๑๕:๒๓ น.  
 ผู้รับ อรรชพร

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงพิจิตร สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) งานวางแผน โทร. ๓๓๔๐๗

ที่ สทล.๕ ขท.พิจิตร.๑/ ๕๐๗ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอส่งผลการดำเนินการคำนวณราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗

ส่วนแผนงาน 1242  
 วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗  
 เวลา 15:24 น.

(๑) เรียน ผส.ทล.๕

ตามหนังสือเห็นชอบของ สำนักบริหารบำรุงทาง ที่ สร.๓/๒๖๓๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๕๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท นั้น

แขวงทางหลวงพิจิตร ขอส่งผลการคำนวณราคากลางมาเพื่อให้สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ตรวจสอบความถูกต้อง หากตรวจสอบแล้วผลเป็นประการใดโปรดแจ้งแขวงฯ พิจิตร ทราบเพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายรังสรรค์ สุขชัยรังสรรค์)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงพิจิตร

(๒) เรียน ผส.ทล.๕

นางสมภารพร พงษ์คำ  
 ผส.ทล.๕

(๕) เรียน ผส.ทล.๕  
 ตรวจสอบแล้วพบว่ามีค่า  
 ราคาควรเข้าวงเงินราคากลาง  
 กรมชลฯ กาง  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา  
 ข้าราชการ

(๕) เรียน ผส.ทล.๕  
 - ส่วนแผนงานได้ตรวจสอบ  
 ทราบ (๑) แล้ว เห็นควร  
 อนุมัติ ต่อไป.

(๓) เรียน ผส.ทล.๕  
 ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗  
 - 15:๐๓ น.  
 - ๑๖:๐๓ น.

(นายบุรฉกร วัชรภาพ)  
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ  
 ๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

(นายเสกสรรค์ ครุฑบึงพร้าว)  
 ผส.ทล.๕  
 ๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

(นายเสกสรรค์ ครุฑบึงพร้าว)  
 ผส.ทล.๕  
 ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  
 วันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗ ๑๕:๒๓ น.





# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงพิชิตกร กรมทางหลวง งานพัสดุและสัญญา โทร. ๓๓๔๑๒

ที่ สทล.๕ ขท.พิชิตกร.๑/- วันที่ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผส.ทล.๕

## ๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ด้วยแขวงทางหลวงพิชิตกร ได้รับการเห็นชอบแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน) จากสำนักบริหารบำรุงทาง กรมทางหลวง ด้วยงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยให้เตรียมความพร้อม ในการจัดซื้อจัดจ้าง และเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง รวมถึงการปฏิบัติตามมาตรการของทางราชการอย่างเคร่งครัด ตามบันทึกสำนักบริหารบำรุงทาง กรมทางหลวง ที่ สร.๓/๒๖๓๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗

๑.๒ รูปแบบรายการงานกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน) ตามแบบก่อสร้างที่สำรวจ - ออกแบบและอนุมัติโดย สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) ซึ่ง ผส.ทล.๕ อนุมัติแบบก่อสร้างแล้ว

๑.๓ แขวงทางหลวงพิชิตกร ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง สำนักงานทางหลวงที่ ๕ ที่ สทล.๕.๑/๓๘๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๗ เพื่อการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน)

## ๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน) ได้ร่วมกันพิจารณาแบบรูปรายการประกอบแบบ และคำนวณปริมาณวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๓๔ (๑) รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เสร็จเรียบร้อยแล้ว

๒.๒ ได้คำนวณราคากลางด้วย Factor F ที่มีค่าเงินล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% ราคาน้ำมันดีเซล B๗ ๓๐.๐๐ - ๓๐.๙๙ บาท/ลิตร คิดเป็นเงิน ๑๓,๗๖๖,๒๖๐.๗๐ บาท (เงินสิบสามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์) ตามแบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม โดยกำหนดระยะเวลางานก่อสร้าง ๗๕ วัน รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้



### ๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ (๒) กำหนดให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้น ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบ

๓.๒ อธิบดีกรมทางหลวงได้มอบอำนาจการดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุ ตามคำสั่งกรมทางหลวงที่ บ.๑/๑๑๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๐

### ๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน) สำหรับการประกวดราคาในครั้งนี้เป็นเงิน ๑๓,๗๖๖,๒๖๐.๗๐ บาท (เงินสิบสามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)

### ๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๒๓๐๐ งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๑๕ ตอนควบคุม ๐๓๐๑ ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน ๒ ระหว่าง กม. ๖๖+๑๘๐ - กม. ๗๐+๑๒๐ (เป็นช่วงๆ) วงเงินงบประมาณ ๑๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบสามล้านบาทถ้วน) สำหรับการประกวดราคาในครั้งนี้เป็นเงิน ๑๓,๗๖๖,๒๖๐.๗๐ บาท (เงินสิบสามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายเกียรติศักดิ์ พงศ์พัฒนศิริ) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายนิธิพล ภาวสุทธิการ) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายนนทชัย บางสาส์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ



(นายรังสรรค์ สุขชัยรังสรรค์)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงพิจิตร

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงพิจิตร โทร (056) 608600

ที่ สทล.5 ขท.พิจิตร.1 / -

วันที่ มีนาคม 2567

เรื่อง การประมาณราคางานจ้างเหมา กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22300 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่

① เรียน ผอ.ขท. พิจิตร

ตามประกาศเรียกประกวดราคา / สอบราคา ที่ .....ลงวันที่.....

สังกัด แขวงทางหลวงพิจิตร

ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม. 66+180 - กม. 70+120 (เป็นช่วงๆ)

งบประมาณ 13,500,000.00 บาท

คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคาประมาณดังนี้

1	งาน ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC.60/70)				
	ปริมาณงาน	46,926.00, ตร.ม. ๆ ละ	253.41	บาท เป็นเงิน	11,891,561.86 บาท
2	งาน SOFT SPOT EXCAVATION AND REPLACEMENT				
2.1	งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)				
	ปริมาณงาน	538.00, ลบ.ม. ๆ ละ	66.13	บาท เป็นเงิน	35,583.07 บาท
2.2	งาน SELECTED MATERIAL A				
	ปริมาณงาน	198.00, ลบ.ม. ๆ ละ	423.34	บาท เป็นเงิน	83,822.89 บาท
2.3	งาน SOIL AGGREGATE SUBBASE				
	ปริมาณงาน	158.00, ลบ.ม. ๆ ละ	590.56	บาท เป็นเงิน	93,310.04 บาท
2.4	งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE				
	ปริมาณงาน	158.00, ลบ.ม. ๆ ละ	840.79	บาท เป็นเงิน	132,845.75 บาท
3	งาน PRIME COAT				
	ปริมาณงาน	792.00, ตร.ม. ๆ ละ	39.77	บาท เป็นเงิน	31,499.81 บาท
4	งาน TACK COAT				
	ปริมาณงาน	46,926.00, ตร.ม. ๆ ละ	15.20	บาท เป็นเงิน	713,591.71 บาท
5	งาน ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE				
	ปริมาณงาน	57.00, ตัน ๆ ละ	2,479.36	บาท เป็นเงิน	141,323.81 บาท
6	งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)				
	ปริมาณงาน	1,667.00, ตร.ม. ๆ ละ	375.66	บาท เป็นเงิน	626,234.12 บาท
7	งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION				
		LS.		เป็นเงิน	16,487.64 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13,766,260.70 บาท

(สิบสามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงพิจิตร โทร (056) 608600

ที่ สทล.5 ขท.พิจิตร.1 / -

วันที่ มีนาคม 2567

เรื่อง การประมาณราคางานจ้างเหมา กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22300 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่

---

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงนาม ..... ประธานกรรมการ

( นายเกียรติศักดิ์ พงศ์พัฒนศิริ ) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงนาม ..... กรรมการ

( นายนิธิพล ภาวสุทธิการ ) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม .....

( นายนันทชัย บางสาหลี ) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หมายเหตุ การเบิกจ่ายให้เบิกจ่ายเงินเป็นงวดๆ

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %

เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

② เรียน คณะกรรมการฯ , ทพ.ขท. พิจิตร

- เห็นชอบ

- ทพ.ขท. พิจิตร ดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

( นายรังสรรค์ สุขชัยรังสรรค์ )

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงพิจิตร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22350

งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว -

2. คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม.66+180 - กม.70+120 (เป็นช่วงๆ) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / รหัสงาน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงพิชิตร์ / กรมทางหลวง  
22350 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว -
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,500,000.00 บาท  
คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม.66+180 - กม.70+120 (เป็นช่วงๆ)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 13,766,260.70 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เกียรติศักดิ์ พงศ์พัฒนศิริ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส (ร.อ.ชท.พิจิตร (ว)

7.2 นนทชัย บางสาตี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.3 นิธิพล ภาวสุทธิการ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22350 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม.66+180 - กม.70+120 (เป็นช่วงๆ) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพิจิตร/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์							
1	1.1 งาน ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC.60/70)	ตร.ม.	46,926.000	194.14	9,110,213.64	1.3053	253.41	11,891,561.86
	1.2 งาน SOFT SPOT EXCAVATION AND REPLACEMENT							
2	1.2.1 งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	ลบ.ม.	538.000	50.67	27,260.46	1.3053	66.13	35,583.07
3	1.2.2 งาน SELECTED MATERIAL A	ลบ.ม.	198.000	324.33	64,217.34	1.3053	423.34	83,822.89
4	1.2.3 งาน SOIL AGGREGATE SUBBASE	ลบ.ม.	158.000	452.44	71,485.52	1.3053	590.56	93,310.04
5	1.2.4 งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	ลบ.ม.	158.000	644.14	101,774.12	1.3053	840.79	132,845.75
6	1.3 งาน PRIME COAT	ตร.ม.	792.000	30.47	24,132.24	1.3053	39.77	31,499.81
7	1.4 งาน TACK COAT	ตร.ม.	46,926.000	11.65	546,687.90	1.3053	15.20	713,591.71
8	1.5 งาน ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตัน	57.000	1,899.46	108,269.22	1.3053	2,479.36	141,323.81

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22350 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม.66+180 - กม.70+120 (เป็นช่วงๆ) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงพิชิตร/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	1.6 งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	1,667.000	287.80	479,762.60	1.3053	375.66	626,234.12
10	1.7 งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S	1.000	12,631.31	12,631.31	1.3053	16,487.64	16,487.64
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>13,766,260.70</b>



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 22350 งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ ทางหลวงหมายเลข 115 ตอนควบคุม 0301 ตอน บึงบัว - คลองโนน ตอน 2 ระหว่าง กม.66+180 - กม.70+120 (เป็นช่วงๆ) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แขวงทางหลวงพิจิตร/กรมทางหลวง

( เกียรติศักดิ์ พงศ์พัฒนศิริ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นิธิพล ภาวสุทธิการ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นนทชัย บางสาส์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

นิธิพล ภาวสุทธิการ

27 มีนาคม 2567